
 
             

 
 

  

Area di Vigilanza   Polizia Municipale 

 
Via A. De Gasperi – 89822 Serra San Bruno – Tel.: 096371503 - Fax: 0963 772956 

SITO WEB www.comune.serrasanbruno.vv.it  E MAIL poliziamunicipale@comune.serrasanbruno.vv.it                                                                                  
P.E.C. poliziamunicipale@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 

ORDINANZA n. 46 del 06/10/2022 
 

IL SINDACO 

 

VISTA la comunicazione datata 13/09/2022, con la quale Sig. Giancotti Francesco, nelle sua qualità 

di Presidente e Legale Rappresentante dell’Associazione Turistica Pro Loco di Serra San Bruno ha 

inviato richiesta di patrocinio gratuito per la realizzazione della "Festa del Fungo 2022” da svolgersi 

nei giorni 7 – 8 e 9 ottobre a Serra San Bruno;   

CONSIDERATO che per lo svolgimento della suddetta manifestazione sono previsti: installazione di 

stand gastronomici e artigianali, concertini vari, esibizioni e intrattenimento artistico; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale di Serra San Bruno n. 95 del 22/09/2022, con la quale 

è stato concesso il patrocinio gratuito per lo svolgimento della "Festa del Fungo 2022” da svolgersi 

nei giorni 7 – 8 e 9 ottobre a Serra San Bruno; 

PRESO ATTO del Piano di sicurezza, con i relativi allegati, trasmesso in data 16/09/2022 dal Sig. 

Giancotti Francesco, nelle sua qualità di Presidente e Legale Rappresentante dell’Associazione 

Turistica Pro Loco di Serra San Bruno; 

COSIDERATO che nel suddetto Piano di sicurezza viene comunicato l’utilizzo delle suddette vie: 

Corso Umberto I (Quartiere Terravecchia), Piazza Monsignor Barillari, Piazza Azaria Tedeschi, 

Piazza San Giovanni, Via Fiume, Via Ten. Pisani, Via Ten. Manno, Via Guido, Via Veneto, Via 

Battisti; 

RICONOSCIUTA la necessità di intervenire a tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica; 

ATTESO che durante le giornate del 7, 8 e 9 ottobre, per tale manifestazione, a partire dalle ore 9:00 

e fino al termine della manifestazione prevista per le ore 24:00, sul Corso Umberto I°, con inizio 

dall’incrocio con la Via G. Matteotti fino all’incrocio con la Via Asilo Infantile, Via Sette Dolori, Via 

San Gerolamo, P.zza A. Tedeschi e P.zza Mons. Barillari si rende necessaria la sospensione del 

traffico veicolare e la sosta di tutti i veicoli; 

VISTO il vigente Statuto dell’Ente; 

VISTO l’art. 7 del vigente C.D.S.; 

VISTO il D.P.R. n. 495 del 28/12/92 (regolamento di esecuzione ed attuazione del N.C.d.S.); 

VISTO il D.P.R. n. 610 del 16/12/92 (modifiche al Regolamento di Esecuzione del N.C.D.S.); 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Leg.vo n. 267 del 18/08/2000; 

VISTA la delibera di G.C. n. 324 del 22/7/1994 e sue successive integrazioni e modifiche relativa ad 

organizzazione della circolazione stradale; 

 

 

O R D I N A 

 

 per lo svolgimento della manifestazione, l’utilizzo eccezionale e temporaneo delle vie come 

in precedenza elencate, le cui caratteristiche  le rendono adatte a tale scopo, secondo la 

richiesta degli organizzatori; 

 

http://www.comune.serrasanbruno.vv.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.serrasanbruno.vv.it
mailto:poliziamunicipale@pec.comune.serra


 
             

 
 

  

Area di Vigilanza   Polizia Municipale 

 
Via A. De Gasperi – 89822 Serra San Bruno – Tel.: 096371503 - Fax: 0963 772956 

SITO WEB www.comune.serrasanbruno.vv.it  E MAIL poliziamunicipale@comune.serrasanbruno.vv.it                                                                                  
P.E.C. poliziamunicipale@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 

 durante le giornate del 7, 8 e 9 ottobre 2022, a partire dalle ore 9:00 e fino alle ore 24:00, è 

vietato il traffico veicolare e la sosta sul Corso Umberto I°, con inizio dall’incrocio con la Via 

G. Matteotti fino all’incrocio con la Via Asilo Infantile, Via Sette Dolori, Via San Gerolamo, 

P.zza A. Tedeschi e P.zza Mons. Barillari;  

 

 Il traffico ordinario in transito del centro abitato si svolgerà sulle strade urbane adiacenti a 

quelle interessate dalla manifestazione per tutta la durata della stessa. 

 

La presente Ordinanza viene trasmessa alle forze dell’Ordine presenti sul territorio. 

 

Viene altresì resa nota al pubblico mediante affissione all’albo pretorio On Line del Comune di Serra 

San Bruno. 

 

Incarica il Corpo di Polizia Locale nonché gli appartenenti agli altri corpi di Polizia di cui all’art. 12 

c. 1 del D.Leg.vo n. 285/92, dei controlli per la corretta applicazione della presente Ordinanza. 

 

Avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti secondo le formalità di cui all’art. 37, comma 3, del citato Codice della Strada e dell’art. 

74 del Regolamento per l’esecuzione ed Attuazione del Codice medesimo. 
 

        

       IL SINDACO 
                                                 f.to Dott. Alfredo Barillari  

 
 
 
 
 
 

http://www.comune.serrasanbruno.vv.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.serrasanbruno.vv.it
mailto:poliziamunicipale@pec.comune.serra

